
  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

新職員の紹介
主任 茂木 富美代（もぎ ふみよ） 

４月にグリーンヒルうらわぎんもく

せいから異動で着任しました茂木富

美代と申します。みずき園にはだい

ぶ以前に勤務させていただいており

ました。 

この４月に久しぶりに再会できた方々と、初めてお

会いできた方々がいらっしゃいます。早くなじんで

お役に立てるよう、努めてまいります。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

主査 石川 剛（いしかわ たけし） 

またみずき園での勤務をさせていた

だくことになりました。何年たって

も変わらないご利用者の皆さんの笑

顔が印象的です。ご利用者やご家族

の皆様から色々なお話を聞かせてい

ただけたらと思います。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

創作活動 
ホールの壁の“みずきの木”。 

桜や紅葉など、季節に合わせて装飾

しています。今は桜から後新緑の葉

に変える葉を制作しました。この“み

ずきの木”も作品展に出展できたら

と思っています。 

 

外出活動 
４月８日(月)から午前中の活動時間に、周辺散策に

行っていただきました。行き先は、みずき園から与

野南中と与野南小の周辺や、大戸公園、鈴谷東公園

です。ソメイヨシノや八重桜、 

街路樹のつつじやハナミズキ

が咲いていて、よいお花見にな

りました。 

さいたま市 みずき園 

〒338-0012 

さいたま市中央区大戸２－７－２１ 

TEL 048-857-6003 

令和６年５月１日発行 NO.157 

退職のごあいさつ
支援員 西城 愛 

派遣職員として勤務を始めてか

ら２年４か月間お世話になって

おりましたが、沖縄へ引っ越すこ

とになり、退職することになりま

した。みずき園で過ごした日々は

とても楽しく、同時にたくさんの

ことを学ばせていただきました。 

「ご利用の皆様の立場に立ち、楽しく安心して過

ごせるよう考えることの大切さ」や「信頼関係を築

き、思いやりを持って接することの大切さ」など、

とても大切なことを教わりました。 

至らぬ点も多くあったと思いますが、皆様に支え

られながら充実した２年４か月でした。本当に楽

しいことばかりでみなさまと過ごした日々を大切

にしていきたいと思います。 

最後になりましたが、みずき園利用者の皆様、ご家

族の皆様、職員のみなさん、短い間でしたが皆様に

出会えたことを心から感謝いたします。そして、皆

様のご健康とご多幸をお祈りいたします。本当に

どうもありがとうございました。 

贈呈式
４月１１日(木)、イオン北浦和店でお買い物ができ

るギフトカードの贈呈式があり、利用者の方おふた

りに出席していただきました。頂いたギフトカード

で皆さまと使う園の備品を購入させていただきまし

た。黄色いレシート発行日にもおふたりの方にイオ

ン北浦和店へ行っていただいたおかげです。ご協力

ありがとうございました。 

５月の予定 
１日 (水) ひびきさん朗読会 
３日 (金) 祝日開所 
８日 (水) さなえの会さん来園 
15日(水) 調理活動 
16日(木) 防災訓練(火災) 
23日(木) ピアショップ 
24日(金) 嘱託医健診・社会活動体験 
29日(水) 社会体験活動(イオン北浦和店) 
 


